



GRACIAS, LEMPIRA
EJERCICIO: 2017
USUARIO: VIVIAN.ANDRADE

Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/03/2017 al 31/03/2017
Moneda:Lempiras (L.)



Emisión: 07/04/2017

Hora: 12:41 p.m.

Pagina: 1 de 9

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.0.0.00.00.00	INGRESOS TRIBUTARIOS	11,070,525.00	0.00	11,070,525.00	1,659,935.51
11.7.0.00.00.00	IMPUESTOS MUNICIPALES	11,070,525.00	0.00	11,070,525.00	1,659,935.51
11.7.1.00.00.00	Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios	6,998,425.00	0.00	6,998,425.00	1,277,510.01
11.7.1.01.00.00	Impuestos a Establecimientos Industriales	156,710.00	0.00	156,710.00	103,009.84
11.7.1.01.03.00	Fabricación de productos lácteos	3,350.00	0.00	3,350.00	13,243.68
11.7.1.01.04.00	Envasados y conservación de frutas y legumbres	3,680.00	0.00	3,680.00	0.00
11.7.1.01.08.00	Fabricación de productos de panadería	75,000.00	0.00	75,000.00	1,229.34
11.7.1.01.12.00	Elaboración de alimentos preparados para animales	16,000.00	0.00	16,000.00	12,461.21
11.7.1.01.15.00	Industria de la confección y sastrería	7,500.00	0.00	7,500.00	900.00
11.7.1.01.17.00	Curtiduría y talleres de acabado	9,500.00	0.00	9,500.00	2,020.20
11.7.1.01.19.00	Fabrica de calzado	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00
11.7.1.01.23.00	Imprentas, editoriales e industrias conexas	2,800.00	0.00	2,800.00	1,100.00
11.7.1.01.27.00	Fabricación de pinturas, lacas y barnices	20,000.00	0.00	20,000.00	1,323.16
11.7.1.01.33.00	Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejas, bloques).	3,000.00	0.00	3,000.00	67,580.39
11.7.1.01.36.00	Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo	5,880.00	0.00	5,880.00	3,151.86
11.7.1.02.00.00	Impuestos a Establecimientos Comerciales	3,398,230.00	0.00	3,398,230.00	737,735.67
11.7.1.02.01.00	Casas comerciales	300,000.00	0.00	300,000.00	60,096.87
11.7.1.02.02.00	Almacenes	10,000.00	0.00	10,000.00	1,710.00
11.7.1.02.03.1	Tiendas (Calzado, Vestuario, etc.)	220,000.00	0.00	220,000.00	56,983.94
11.7.1.02.03.2	Tiendas de Ropa Usada	50,000.00	0.00	50,000.00	-406.23
11.7.1.02.04.00	Bazares	27,000.00	0.00	27,000.00	5,574.85
11.7.1.02.05.00	Abarrotarías	120,000.00	0.00	120,000.00	12,099.22
11.7.1.02.06.1	Bodegas (distribuidoras granos basicos y mercaderías engeneral)	150,000.00	0.00	150,000.00	127,728.91
11.7.1.02.06.2	Distribuidoras	200,000.00	0.00	200,000.00	2,562.05
11.7.1.02.07.00	Depósitos	60,000.00	0.00	60,000.00	1,494.48
11.7.1.02.08.00	Gasolineras	160,000.00	0.00	160,000.00	49,263.62
11.7.1.02.09.00	Farmacias	120,000.00	0.00	120,000.00	45,629.71
11.7.1.02.10.00	Puestos de venta de medicinas	35,000.00	0.00	35,000.00	10,159.64
11.7.1.02.11.00	Supermercados	250,000.00	0.00	250,000.00	11,926.64
11.7.1.02.12.1	Ferreterías	200,000.00	0.00	200,000.00	76,878.42
11.7.1.02.12.2	Venta de Materiales Electricos	25,000.00	0.00	25,000.00	-2,016.00
11.7.1.02.13.00	Pulperías	165,000.00	0.00	165,000.00	30,175.94
11.7.1.02.14.00	Glorietas y casetas de venta de golosinas	60,000.00	0.00	60,000.00	14,592.04
11.7.1.02.15.00	Carnicería y Puestos de venta de mariscos	3,000.00	0.00	3,000.00	400.00
11.7.1.02.16.00	Pelsterías y talabarterías	4,700.00	0.00	4,700.00	600.00
11.7.1.02.17.00	Librerías y papelerías	40,000.00	0.00	40,000.00	4,389.20
11.7.1.02.18.00	Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores	13,000.00	0.00	13,000.00	900.00



GRACIAS, LEMPIRA
EJERCICIO: 2017
USUARIO: VIVIAN.ANDRADE

Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/03/2017 al 31/03/2017
Moneda:Lempiras (L.)



Emisión: 07/04/2017
Hora: 12:41 p.m.
Pagina: 2 de 9

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L.)	Ejecutado Percibido
11.7.1.02.20.00	Puesto de venta de ropa y achinería	110,000.00	0.00	110,000.00	14,578.18
11.7.1.02.21.00	Puesto de venta de artesanía	500.00	0.00	500.00	0.00
11.7.1.02.22.00	Floristería	5,500.00	0.00	5,500.00	300.00
11.7.1.02.23.00	Venta de productos agropecuarios	170,000.00	0.00	170,000.00	56,959.01
11.7.1.02.24.00	Cooperativas dedicadas a la actividad comercial	1,150.00	0.00	1,150.00	0.00
11.7.1.02.25.00	Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes	52,000.00	0.00	52,000.00	23,443.64
11.7.1.02.28.00	Venta de madera	500.00	0.00	500.00	1,200.00
11.7.1.02.29.00	Joyería	880.00	0.00	880.00	160.00
11.7.1.02.30.00	Billares	30,000.00	0.00	30,000.00	4,202.93
11.7.1.02.31.00	Venta de cerveza	280,000.00	0.00	280,000.00	30,235.13
11.7.1.02.32.00	Venta de licores	40,000.00	0.00	40,000.00	6,407.27
11.7.1.02.33.00	Lotificadoras	360,000.00	0.00	360,000.00	54,400.00
11.7.1.02.34.00	Venta de verduras	51,000.00	0.00	51,000.00	9,980.00
11.7.1.02.35.00	Venta de Artículos Usados	10,000.00	0.00	10,000.00	10,110.00
11.7.1.02.37.00	Venta de Productos Lácteos	60,000.00	0.00	60,000.00	1,344.61
11.7.1.02.38.00	Panadería	500.00	0.00	500.00	0.00
11.7.1.02.39.00	Vidriería	500.00	0.00	500.00	0.00
11.7.1.02.40.00	Compra y Venta de Hierro (Chatarra)	500.00	0.00	500.00	0.00
11.7.1.02.41.00	Hojalatería	500.00	0.00	500.00	0.00
11.7.1.02.43.00	Venta De Gas Volátil	5,000.00	0.00	5,000.00	3,570.80
11.7.1.02.45.00	Venta de utensilios plásticos	4,500.00	0.00	4,500.00	100.00
11.7.1.02.47.00	Distribución y venta de cigarrillos	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
11.7.1.03.00.00	Impuestos a Establecimientos de Servicios	2,550,100.00	0.00	2,550,100.00	297,557.24
11.7.1.03.01.01	Transporte Inter-urbano	150,000.00	0.00	150,000.00	26,630.00
11.7.1.03.01.02	Servicio de Mototaxi	400,000.00	0.00	400,000.00	1,000.00
11.7.1.03.02.00	Salas de belleza, barberías	35,000.00	0.00	35,000.00	4,366.60
11.7.1.03.03.00	Radioemisoras	25,000.00	0.00	25,000.00	3,421.18
11.7.1.03.04.00	Compañías televisoras	25,000.00	0.00	25,000.00	7,345.43
11.7.1.03.05.00	Compañías televisoras por cable	500.00	0.00	500.00	0.00
11.7.1.03.09.00	Agencias de bienes raíces	1,500.00	0.00	1,500.00	300.00
11.7.1.03.10.00	Cornedores	90,000.00	0.00	90,000.00	33,343.62
11.7.1.03.11.00	Parques y lugares de recreo	20,000.00	0.00	20,000.00	4,332.50
11.7.1.03.13.00	Casas funerarias	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
11.7.1.03.14.00	Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.03.17.00	Cantinas, expendios de aguardiente	15,000.00	0.00	15,000.00	500.00
11.7.1.03.18.00	Bufetes, consultorios y tramitaciones	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
11.7.1.03.21.00	Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros	30,000.00	0.00	30,000.00	9,230.00
11.7.1.03.22.00	Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)	15,000.00	0.00	15,000.00	1,110.00
11.7.1.03.23.00	Molinos que prestan servicios a particulares	3,000.00	0.00	3,000.00	290.00
11.7.1.03.25.00	Instituciones bancarias	550,000.00	0.00	550,000.00	15,918.48



GRACIAS, LEMPIRA
EJERCICIO: 2017
USUARIO: VIVIAN.ANDRADE

Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/03/2017 al 31/03/2017
Moneda:Lempiras (L.)



Emisión: 07/04/2017

Hora: 12:41 p.m.

Pagina: 3 de 9

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L.)	Ejecutado Percibido
11.7.1.03.26.1	Hoteles	140,000.00	0.00	140,000.00	50,543.06
11.7.1.03.26.2	Apartamentos	50,000.00	0.00	50,000.00	5,100.00
11.7.1.03.26.3	Cuarteria	10,000.00	0.00	10,000.00	3,512.56
11.7.1.03.28.00	Talleres de servicio	140,000.00	0.00	140,000.00	37,611.32
11.7.1.03.29.00	Establecimientos educativos	115,000.00	0.00	115,000.00	22,944.30
11.7.1.03.30.00	Casas de empeño	3,000.00	0.00	3,000.00	300.00
11.7.1.03.32.00	Servicio postal y telecomunicaciones	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
11.7.1.03.33.00	Servicio de agua potable (venta)	30,000.00	0.00	30,000.00	2,424.72
11.7.1.03.34.00	Servicio de energía eléctrica	160,000.00	0.00	160,000.00	40,339.56
11.7.1.03.36.00	Servicios de café net e Internet	40,000.00	0.00	40,000.00	4,227.73
11.7.1.03.37.00	Operadores de Turismo	500.00	0.00	500.00	0.00
11.7.1.03.38.00	Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros	32,300.00	0.00	32,300.00	12,282.34
11.7.1.03.39.00	Gimnasios	5,000.00	0.00	5,000.00	500.00
11.7.1.03.40.00	Restaurantes	55,000.00	0.00	55,000.00	437.34
11.7.1.03.41.00	Cafeterías	500.00	0.00	500.00	0.00
11.7.1.03.43.00	Bares	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00
11.7.1.03.45.00	Clínicas y policlinicas	50,000.00	0.00	50,000.00	6,757.80
11.7.1.03.48.00	Moteles	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00
11.7.1.03.49.00	Hospedajes	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.1.03.50.00	Pensiones	700.00	0.00	700.00	0.00
11.7.1.03.55.00	Foto estudio	3,000.00	0.00	3,000.00	300.00
11.7.1.03.58.00	Servicio De Encomienda	13,000.00	0.00	13,000.00	0.00
11.7.1.03.59.1	Empresas de servicios Tecnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, Economistas y Auditores	100.00	0.00	100.00	2,490.00
11.7.1.03.59.2	Constructoras	270,000.00	0.00	270,000.00	0.00
11.7.1.96.00.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, Comercio y Servicio	158,385.00	0.00	158,385.00	0.00
11.7.1.96.01.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Industria	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00
11.7.1.96.02.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Comercio	70,000.00	0.00	70,000.00	0.00
11.7.1.96.03.00	Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Servicio	58,385.00	0.00	58,385.00	0.00
11.7.1.97.00.00	Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio	125,000.00	0.00	125,000.00	13,115.30
11.7.1.97.01.00	Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de Industria	25,000.00	0.00	25,000.00	1,111.80
11.7.1.97.02.00	Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de Comercio	50,000.00	0.00	50,000.00	6,464.03
11.7.1.97.03.00	Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de Servicio	50,000.00	0.00	50,000.00	5,539.47
11.7.1.98.00.00	Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, Comercio y Servicio	610,000.00	0.00	610,000.00	125,091.26



GRACIAS, LEMPIRA
EJERCICIO: 2017
USUARIO: VIVIAN.ANDRADE

Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/03/2017 al 31/03/2017
Moneda:Lempiras (L.)



Emisión: 07/04/2017
Hora: 12:41 p.m.
Pagina: 4 de 9

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L.)	Ejecutado Percibido
11.7.1.98.02.00	Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio	280,000.00	0.00	280,000.00	74,657.38
11.7.1.98.03.00	Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Servicio	260,000.00	0.00	260,000.00	44,699.24
11.7.2.00.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	2,330,000.00	0.00	2,330,000.00	179,368.80
11.7.2.01.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos	1,670,000.00	0.00	1,670,000.00	82,446.43
11.7.2.01.01.00	Urbanos	1,670,000.00	0.00	1,670,000.00	82,446.43
11.7.2.02.00.00	Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales	250,000.00	0.00	250,000.00	24,560.44
11.7.2.02.01.00	Rurales	250,000.00	0.00	250,000.00	24,560.44
11.7.2.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.2.96.01.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
11.7.2.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	5,000.00	0.00	5,000.00	9,764.25
11.7.2.97.01.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	5,000.00	0.00	5,000.00	9,764.25
11.7.2.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	400,000.00	0.00	400,000.00	62,597.68
11.7.2.98.01.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles	400,000.00	0.00	400,000.00	62,597.68
11.7.3.00.00.00	Impuesto Sobre Ingresos Personales	653,500.00	0.00	653,500.00	193,913.86
11.7.3.01.00.00	Impuesto Personal Municipal	650,000.00	0.00	650,000.00	193,913.86
11.7.3.01.01.00	Impuesto Personal	650,000.00	0.00	650,000.00	193,913.86
11.7.3.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00
11.7.3.98.01.00	Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00
11.7.4.00.00.00	Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos	50,600.00	0.00	50,600.00	8,739.50
11.7.4.01.00.00	Extracción o Explotación de Recursos	50,200.00	0.00	50,200.00	8,739.50
11.7.4.01.02.00	Arena	100.00	0.00	100.00	220.00
11.7.4.01.03.00	Grava	100.00	0.00	100.00	0.00
11.7.4.01.06.00	Bosques y derivados	50,000.00	0.00	50,000.00	8,519.50
11.7.4.96.00.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o Explotación de Recursos	100.00	0.00	100.00	0.00
11.7.4.96.01.00	Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o Explotación de Recursos	100.00	0.00	100.00	0.00
11.7.4.97.00.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o Explotación de Recursos	100.00	0.00	100.00	0.00
11.7.4.97.01.00	Intereses Generados por Atraso en el Pago del Extracción o Explotación de Recursos	100.00	0.00	100.00	0.00
11.7.4.98.00.00	Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos	200.00	0.00	200.00	0.00
11.7.4.98.01.00	Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos	200.00	0.00	200.00	0.00
11.7.6.00.00.00	Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones	1,038,000.00	0.00	1,038,000.00	403.34
11.7.6.01.00.00	Telecomunicaciones	1,038,000.00	0.00	1,038,000.00	403.34



GRACIAS, LEMPIRA
EJERCICIO: 2017
USUARIO: VIVIAN.ANDRADE

Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/03/2017 al 31/03/2017
Moneda:Lempiras (L)



Emisión: 07/04/2017
Hora: 12:41 p.m.
Pagina: 5 de 9

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
11.7.6.01.01.00	Telefonía móvil	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00
11.7.6.01.02.00	Telefonía fija	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
11.7.6.01.03.00	Internet	10,000.00	0.00	10,000.00	403.34
11.7.6.01.04.00	Televisión por cable	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00
12.0.0.00.00.00	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	7,545,975.00	0.00	7,545,975.00	1,166,231.12
12.5.0.00.00.00	NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES	7,545,975.00	0.00	7,545,975.00	1,166,231.12
12.5.1.00.00.00	Tasas Municipales	1,260,000.00	0.00	1,260,000.00	225,088.55
12.5.1.01.00.00	Tasas	1,260,000.00	0.00	1,260,000.00	225,088.55
12.5.1.01.01.00	Tasa Rastro público	160,000.00	0.00	160,000.00	24,135.98
12.5.1.01.08.1	Aseo de Calles, Parques y Avenidas	400,000.00	0.00	400,000.00	63,543.70
12.5.1.01.08.2	Mantenimiento y Reparación de Calles	700,000.00	0.00	700,000.00	137,394.80
12.5.1.01.08.3	Recargo por Aseo de Calles, Parques y Avenidas	0.00	0.00	0.00	14.07
12.5.2.00.00.00	Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas	4,859,975.00	0.00	4,859,975.00	746,421.02
12.5.2.01.00.00	Derechos Municipales	760,000.00	0.00	760,000.00	156,579.37
12.5.2.01.01.00	Matrimonios	20,000.00	0.00	20,000.00	300.00
12.5.2.01.02.00	Inhumaciones	10,000.00	0.00	10,000.00	100.00
12.5.2.01.04.00	Vallas publicitarias	5,000.00	0.00	5,000.00	5,000.00
12.5.2.01.05.00	Rótulos publicitarios	155,000.00	0.00	155,000.00	32,234.45
12.5.2.01.12.00	Limpieza sobre solares baldíos	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
12.5.2.01.14.01	Aguas Termales	0.00	0.00	0.00	921.82
12.5.2.01.14.02	Casa Galeano	100,000.00	0.00	100,000.00	7,361.00
12.5.2.01.14.03	Fuerte San Cristobal	450,000.00	0.00	450,000.00	91,970.00
12.5.2.01.18.00	Derechos por Dominio Pleno	0.00	0.00	0.00	8,442.10
12.5.2.01.19.00	Derechos por Lotes de Cementerio	0.00	0.00	0.00	10,250.00
12.5.2.02.00.00	Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales	704,000.00	0.00	704,000.00	125,012.50
12.5.2.02.01.00	Constancias	0.00	0.00	0.00	5,960.00
12.5.2.02.02.00	Certificaciones	0.00	0.00	0.00	525.00
12.5.2.02.03.00	Autorizaciones y vistos buenos	0.00	0.00	0.00	12,642.50
12.5.2.02.04.00	Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
12.5.2.02.05.00	Licencia para buhoneros	700,000.00	0.00	700,000.00	106,485.00
12.5.2.02.07.00	Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
12.5.2.03.00.00	Permisos Municipales	2,711,475.00	0.00	2,711,475.00	457,779.15
12.5.2.03.01.00	Permisos de ocupación de calles con material de construcción	2,000.00	0.00	2,000.00	17,780.89
12.5.2.03.02.00	Permisos para lotificar	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
12.5.2.03.03.00	Permisos para operación de negocios	2,500,000.00	0.00	2,500,000.00	431,366.18
12.5.2.03.06.00	Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)	20,000.00	0.00	20,000.00	800.00
12.5.2.03.07.00	Permisos de construcción	60,000.00	0.00	60,000.00	6,760.08
12.5.2.03.08.00	Permisos de restauración	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00



GRACIAS, LEMPIRA
EJERCICIO: 2017
USUARIO: VIVIAN.ANDRADE

Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/03/2017 al 31/03/2017
Moneda:Lempiras (L.)



Emisión: 07/04/2017
Hora: 12:41 p.m.
Pagina: 6 de 9

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L.)	Ejecutado Percibido
12.5.2.03.10.00	Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
12.5.2.03.14.00	Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal o uso particular	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00
12.5.2.03.17.00	Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)	20,000.00	0.00	20,000.00	1,020.00
12.5.2.03.19.00	Permiso para bailes y serenatas	5,000.00	0.00	5,000.00	50.00
12.5.2.03.20.00	Loterías de cartón autorizadas	63,475.00	0.00	63,475.00	0.00
12.5.2.04.00.00	Matriculas Municipales	584,500.00	0.00	584,500.00	7,050.00
12.5.2.04.01.00	Matricula de marcas de herrar	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00
12.5.2.04.02.00	Matricula de vehículos automotores	550,000.00	0.00	550,000.00	0.00
12.5.2.04.05.00	Matricula de agricultores y ganaderos	500.00	0.00	500.00	0.00
12.5.2.04.06.00	Matricula de armas de fuego	23,000.00	0.00	23,000.00	900.00
12.5.2.04.07.00	Matricula de motosierra	2,000.00	0.00	2,000.00	4,000.00
12.5.2.04.08.00	Cancelación de matricula de marcas de herrar	2,000.00	0.00	2,000.00	2,150.00
12.5.2.97.00.00	Intereses por tasas Derechos Municipales en Mora	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00
12.5.2.97.01.00	Intereses por tasas Derechos Municipales en Mora	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00
12.5.3.00.00.00	Contribuciones por Mejoras Municipales	1,210,000.00	0.00	1,210,000.00	185,154.90
12.5.3.01.00.00	Contribuciones por Mejoras	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00	185,154.90
12.5.3.01.01.00	Contribuciones por Mejoras en Bienes de Dominio Público/Privado	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00	185,154.90
12.5.3.97.00.00	Intereses de contribuciones por mejoras en Mora	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00
12.5.3.97.01.00	Intereses de contribuciones por mejoras en Mora	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00
12.5.4.00.00.00	Multas Municipales	216,000.00	0.00	216,000.00	9,566.65
12.5.4.01.00.00	Multas	216,000.00	0.00	216,000.00	9,566.65
12.5.4.01.01.00	Por infracciones sancionadas por la policía preventiva	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00
12.5.4.01.02.00	Por la presentación de declaraciones juradas tardías	90,000.00	0.00	90,000.00	6,728.65
12.5.4.01.04.00	Por operar un negocio sin permiso de operación	2,000.00	0.00	2,000.00	400.00
12.5.4.01.09.00	Por vagancia de animales en la vía pública	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
12.5.4.01.10.00	Multas impuestas por el departamento municipal de justicia	100,000.00	0.00	100,000.00	2,438.00
12.5.4.01.13.00	Multas por construir sin permiso	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00
15.0.0.00.00.00	VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL	7,543,500.00	0.00	7,543,500.00	986,944.12
15.2.0.00.00.00	VENTA DE SERVICIOS	7,543,500.00	0.00	7,543,500.00	986,944.12
15.2.8.00.00.00	Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales	1,500.00	0.00	1,500.00	5,700.00
15.2.8.01.00.00	Servicios de Documentación	0.00	0.00	0.00	0.00
15.2.8.01.01.00	Servicios de fotocopiado	0.00	0.00	0.00	0.00
15.2.8.02.00.00	Servicios de Revisión	1,500.00	0.00	1,500.00	5,700.00
15.2.8.02.01.00	Revisión de planos de construcción	500.00	0.00	500.00	5,700.00
15.2.8.02.02.00	Revisión de documentos de construcción	500.00	0.00	500.00	0.00
15.2.8.02.03.00	Revisión de alineamientos de construcción	500.00	0.00	500.00	0.00
15.2.9.00.00.00	Servicios Públicos Municipales	7,542,000.00	0.00	7,542,000.00	981,244.12



GRACIAS, LEMPIRA
EJERCICIO: 2017
USUARIO: VIVIAN.ANDRADE

Honduras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/03/2017 al 31/03/2017
Moneda:Lempiras (L)



Emisión: 07/04/2017
Hora: 12:41 p.m.
Pagina: 7 de 9

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
15.2.9.01.00.00	Servicio de Agua Potable	3,310,000.00	0.00	3,310,000.00	457,281.91
15.2.9.01.01.01	Agua Potable	2,500,000.00	0.00	2,500,000.00	334,296.45
15.2.9.01.01.02	Conexiones de Agua Potable	150,000.00	0.00	150,000.00	44,699.59
15.2.9.01.01.03	Re-conexiones De Agua Potable	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
15.2.9.01.96.00	Recuperación de mora para el agua potable	500,000.00	0.00	500,000.00	68,480.97
15.2.9.01.97.00	Recuperación de intereses por el agua potable	45,000.00	0.00	45,000.00	48.64
15.2.9.01.98.00	Recargos por agua potable	100,000.00	0.00	100,000.00	9,756.26
15.2.9.02.00.00	Servicio de Alcantarillado Sanitario	1,702,000.00	0.00	1,702,000.00	145,086.86
15.2.9.02.01.01	Alcantarillado Sanitario	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00	123,969.30
15.2.9.02.01.02	Conexiones de Alcantarillado Sanitario	80,000.00	0.00	80,000.00	0.00
15.2.9.02.01.03	Re-conexion de Alcantarillado Sanitario	10,000.00	0.00	10,000.00	256.82
15.2.9.02.96.00	Recuperación de mora para alcantarillado sanitario	400,000.00	0.00	400,000.00	18,866.43
15.2.9.02.97.00	Recuperación de intereses por alcantarillado sanitario	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
15.2.9.02.98.00	Recargos por alcantarillado sanitario	7,000.00	0.00	7,000.00	1,994.31
15.2.9.04.00.00	Servicio de Energía Eléctrica	160,000.00	0.00	160,000.00	0.00
15.2.9.04.01.00	Energía Eléctrica	160,000.00	0.00	160,000.00	0.00
15.2.9.05.00.00	Servicio de Tren de Aseo	1,610,000.00	0.00	1,610,000.00	217,424.20
15.2.9.05.01.00	Tren de Aseo	1,600,000.00	0.00	1,600,000.00	179,844.12
15.2.9.05.96.00	Recargos por el tren de aseo	2,500.00	0.00	2,500.00	3,207.23
15.2.9.05.97.00	Intereses por el tren de aseo	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00
15.2.9.05.98.00	Recuperación de mora para el tren de aseo	5,000.00	0.00	5,000.00	34,372.85
15.2.9.06.00.00	Servicio de Bomberos	760,000.00	0.00	760,000.00	161,451.15
15.2.9.06.01.00	Bomberos	750,000.00	0.00	750,000.00	126,203.14
15.2.9.06.96.00	Recuperación de mora por los bomberos	5,000.00	0.00	5,000.00	24,665.66
15.2.9.06.97.00	Recuperación de intereses por los bomberos	2,500.00	0.00	2,500.00	1.89
15.2.9.06.98.00	Recargos por los bomberos	2,500.00	0.00	2,500.00	10,580.66
17.0.0.00.00.00	RENTAS DE LA PROPIEDAD	2,340,000.00	0.00	2,340,000.00	388,720.57
17.3.0.00.00.00	INTERESES POR DEPOSITOS	20,000.00	0.00	20,000.00	6,440.57
17.3.1.00.00.00	Intereses por Depósitos Internos	20,000.00	0.00	20,000.00	6,440.57
17.6.0.00.00.00	ALQUILERES	2,320,000.00	0.00	2,320,000.00	382,280.30
17.6.3.00.00.00	Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones	2,320,000.00	0.00	2,320,000.00	382,280.30
17.6.3.01.00.00	Mercados Municipales	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00	198,296.01
17.6.3.01.01.00	Alquiler en mercados municipales	1,150,000.00	0.00	1,150,000.00	184,416.19
17.6.3.01.96.00	Recuperación de mora por mercados municipales	25,000.00	0.00	25,000.00	15,463.82
17.6.3.01.97.00	Recuperación de intereses mercados municipales	12,500.00	0.00	12,500.00	-1,584.00
17.6.3.01.98.00	Recargos originados por mercados municipales	12,500.00	0.00	12,500.00	0.00
17.6.3.04.00.00	Locales Comerciales	120,000.00	0.00	120,000.00	500.00



GRACIAS, LEMPIRA
EJERCICIO: 2017
USUARIO: VIVIAN.ANDRADE

luras, C.A.

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 01/03/2017 al 31/03/2017

Moneda:Lempiras (L)

Emisión: 07/04/2017

Hora: 12:41 p.m.

Página: 8 de 9



Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
1.05.00.00	Terminal de Transporte	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	183,484.29
1.05.01.00	Terminal de transporte	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	183,484.29
1.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO	3,217,467.30	263,065.38	3,480,532.68	-263,065.39
1.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL	3,217,467.30	263,065.38	3,480,532.68	-263,065.39
..00.00.00	Transferencias Corrientes de la Administración Central	3,217,467.30	263,065.38	3,480,532.68	-263,065.39
..01.00.00	Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales	3,217,467.30	263,065.38	3,480,532.68	-263,065.39
..01.01.00	Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos Locales	3,217,467.30	263,065.38	3,480,532.68	-263,065.39
1.00.00.00	RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	140,000.00	0.00	140,000.00	-12,134.30
1.00.00.00	VENTA DE INMUEBLES	140,000.00	0.00	140,000.00	-12,134.30
..00.00.00	Venta de Tierras y Terrenos	140,000.00	0.00	140,000.00	-12,134.30
..01.00.00	Venta de Tierras y Terrenos Municipales	140,000.00	0.00	140,000.00	-12,134.30
..01.01.00	Venta de Lotes de Cementerio	30,000.00	0.00	30,000.00	-5,000.00
..01.02.00	Venta de Dominio Pleno	60,000.00	0.00	60,000.00	-8,134.30
..01.03.00	Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados	50,000.00	0.00	50,000.00	1,000.00
1.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL	18,232,314.70	9,434,823.97	27,667,138.67	298,065.39
1.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL	18,232,314.70	9,497,373.84	27,639,688.54	298,065.39
..00.00.00	Transferencias de Capital de la Administración Central	18,232,314.70	3,244,473.12	21,476,787.82	263,065.39
..01.00.00	Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales	18,232,314.70	3,244,473.12	21,476,787.82	263,065.39
..01.01.00	Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales	18,232,314.70	3,244,473.12	21,476,787.82	263,065.39
1.00.00.00	Donaciones de Capital de la Administración Central	0.00	6,162,900.72	6,162,900.72	35,000.00
1.03.00.00	Donaciones de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOFI, PRAF etc.)	0.00	6,162,900.72	6,162,900.72	35,000.00
1.03.01.00	Detalle de Donaciones de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos Locales	0.00	0.00	0.00	0.00
1.03.01.01	Donaciones FHIS CONVIVIR ESC. MÚSICA MEJICAPA	0.00	1,243,529.40	1,243,529.40	35,000.00
1.03.01.02	DONACIÓN CONVIVIR REMODELACION PLAZA SAN SEBASTIAN	0.00	1,924,279.38	1,924,279.38	0.00
1.03.01.03	DANACIONES CONVIVIR CENTRO CALIDAD DE VIDA VILLAMI	0.00	1,176,027.51	1,176,027.51	0.00
1.03.01.04	AMPLIACIÓN DE CASA DE LA JUVENTUD	0.00	1,607,688.63	1,607,688.63	0.00
1.03.01.05	PROYECTO CONSTRUCCIÓN DE CAMPO DE PELOTA BELLA VISTA	0.00	211,375.80	211,375.80	0.00
1.00.00.00	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO	0.00	27,450.13	27,450.13	0.00
..00.00.00	Transferencias de Capital de Organismos Internacionales	0.00	21,420.00	21,420.00	0.00
..03.00.00	Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos Locales	0.00	21,420.00	21,420.00	0.00



GRACIAS, LEMPIRA
EJERCICIO: 2017
USUARIO: VIVIAN.ANDRADE



SAMI

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo

luras, C.A.

Fecha del: 01/03/2017 al 31/03/2017
Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 07/04/2017
Hora: 12:41 p.m.
Pagina: 9 de 9

Cuenta	Concepto	En el Ejercicio			En el Periodo
		Presupuesto Asignado	Modificaciones	Presupuesto Vigente (L)	Ejecutado Percibido
.00.00.00	Transferencias de Capital de Gobiernos Extranjeros	0.00	6,030.13	6,030.13	0.00
.03.00.00	Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales	0.00	6,030.13	6,030.13	0.00
.03.01.01	Donación de Embajada de Japón	0.00	6,030.13	6,030.13	0.00
.00.00.00	DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA	0.00	2,308,981.42	2,308,981.42	0.00
.00.00.00	DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS	0.00	2,308,981.42	2,308,981.42	0.00
.00.00.00	Disminución de Caja y Bancos	0.00	2,308,981.42	2,308,981.42	0.00
.01.00.00	Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes	0.00	1,279,714.16	1,279,714.16	0.00
.01.02.00	DCB-Fondos Propios Municipales	0.00	1,279,714.16	1,279,714.16	0.00
.02.00.00	Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital	0.00	1,029,267.26	1,029,267.26	0.00
.02.05.01	CONVIVIR	0.00	83,373.50	83,373.50	0.00
.02.05.02	Ampliacion de Jardín de niños Canoa Quelacasque	0.00	4,696.24	4,696.24	0.00
.02.05.03	Reparación de kinder Teofilo Enamorado Rodeo Quelacasque	0.00	63,392.60	63,392.60	0.00
.02.05.04	Ampliación Escuela Canoa Quelacasque	0.00	8,733.03	8,733.03	0.00
.02.05.05	Construcción Escuela San Jose Quelacasque	0.00	3,264.08	3,264.08	0.00
.02.05.06	Reparación kinder Ojo de Agua Quelacasque	0.00	6,658.53	6,658.53	0.00
.02.05.07	Ampliacion CEB, Lempira Rodeo Quelacasque	0.00	848,484.30	848,484.30	0.00
.02.05.08	Reparacion Escuela Onofre Vasquez Ojo de Agua Quelacasque	0.00	10,664.98	10,664.98	0.00
TOTAL:		50,089,782.00	12,006,870.77	62,096,652.77	4,224,697.32

Aplicados al Reporte Actual

Inicio: 01/03/2017

Final: 31/03/2017

cio: 2017

3jmcyddE5q5Vm9eh2g5dt5BBqOGFPKhsROVezs7JL6IOC/bB+Nmvk+WvD+XdyAGQndTXE81JCksyHgvq5siH3hnxQMDQQNEa/3mrAlJP+edjP4CNH72ek6+td7PT4QOvj5dt5z4xq5a+1OVQv9Mynfisyf6mEz1HcX8eObcQIMYQz7hNRMA
sfYO INd8qu7gxyAWGq0Vjw==



VIVIAN ALEXA ANDRADE-CONTADORA M.